1

中税协秘发〔2023〕53 号

关于举办“新经济形式与行业环境下

税务风险控制”专题培训班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

现将举办“新经济形式与行业环境下税务风险控制”专

题培训班的有关事项通知如下：

一、时间及地点

（一）时间：2023 年 10 月 15 日报到，16 日至 20 日全

天上课，21 日返程；

（二）培训地点：浙江财经大学文华校区学渊楼

报到地点及住宿：华顶国际大酒店（浙江省杭州市西湖

区文一西路 88 号）。

二、参加人员

http://www.baidu.com/link?url=dXQ1wNTYsB6wYVgBqiDCFBjp8WrYF2uZWbV06KZXqW_D4pESPbT8u5_FDdpp5yHsXP2kf6GP2gL1SmN7WaDXphy4SJGJlBIvZK0uNDVgqpVKj0L0X1kx4SkzJDzDpRaWF75FDooSZ2SN_cCAd_5tPClAYA7Asa2v9Lire9A99KB5FHmYwu8sbNLKjd5vPFSlnDuVqAMUawNSWc9C8ruf9voyxCUxYVlypK6BwJtmpLo_tIOSdzcfn5LE502R5CdcpS3Xes3kr_wMw1R3h29MPq

2

在税务师事务所执业的（注册）税务师。

三、培训内容与授课老师

（一）大数据、大风控、大稽查征管下的企业税务风险

推送应对——侯亮（国家税务总局师资库成员）；

（二）房地产企业并购重组税务管理及风险防控专题—

—杨春根（知名房企税务总监）；

（三）股权架构设计与股权转让税收规划设计——侯展

（中汇税务师事务所合伙人、国家税务总局税务干部学院特

聘师资）；

（四）新兴行业税务风险关注要点——侯展（同上）；

（五）最新股权激励及技术入股相关税收政策解析——

徐老师（国家税务总局税务干部学院特聘师资、税务总局师

资库成员、浙江省高新技术企业认定工作财务专家）；

（六）创业投资企业和天使投资个人税收政策最新政策

解析——堵鹤鸣（中汇税务师事务所合伙人、上海国家会计

学院特聘师资）；

（七）最新企业股改上市及限售股相关实务政策辅导及

风险防控——章淑菠（中汇税务师事务所合伙人、浙江财经

大学税务专硕导师）。

四、收费标准

在税务师事务所执业的（注册）税务师免培训费。

五、报名方式

3

税务师事务所（注册）税务师报名：登陆中税协网站

（www.cctaa.cn）“服务大厅”-“培训班报名”；或直接

输入网址（www.ecctaa.com）“教育培训”。报名后经地方

税协审核通过，视为报名成功。

六、联系方式

（一）报名咨询

1.中汇（浙江）税务师事务所：唐玮 电话：

0571-88879970，手机：13429113828，邮箱：wtang@zhcpa.cn。

2.中税协教育培训部：王金宇 电话：010-83755855。

（二）本期培训班不安排接送站，请参训学员自行报到。

特别提示：机场可坐地铁七号线到建设三路换乘二号线

到古翠路站，或地铁一号线到西湖文化广场站换乘 19 路到

金色蓝庭站。杭州东站可坐 43 路公交到文一西路毛家桥路

口，或地铁 1 号线转地铁 2 号线，古翠路站下车后步行约 15

分钟到达酒店。

七、其他要求

（一）培训班如有特殊原因取消培训计划，中税协教育

培训部将提前 1 周发布通知或培训基地电话告知已报名人

员。请尽量延后订票或在 10 月 9 日后向中税协教育培训部

电话确认。

（二）参加培训人员请携带本人身份证件，以便完成报

到手续。

mailto:wtang@zhcpa.cn

4

（三）本期培训班报名截止时间为 10 月 10 日 18：00，

请勿直接向培训基地报名，补报名须致电中税协教育培训

部。

（四）无特殊原因不得缺席，不得随意换人，不接待非

培训人员。报名成功后无故缺席人员，个人及所在税务师事

务所将被报名系统记录，今后报名培训将受限制。

（五）培训结束 15 个工作日后，登录系统自行打印《学

时证明》。

中国注册税务师协会秘书处

2023 年 9 月 14 日

（只发电子件）

抄送：会领导

中国注册税务师协会办公室 2023 年 9 月 14 日印发

校对：教育培训部 王金宇